ПРИКАЗ
Копия

06.06.2022 352

О проведении Недели
нулевого травматизма

Во исполнение пункта 17 приложения 7 Государственной
программы «Рынок труда и содействие занятости» на 2021-2025 годы,
утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь
от 30.12.2020 №777, письма Министерства образования «О проведении
Недели нулевого травматизма», а также в целях усиления работы по
профилактике и предупреждению производственного травматизма,
недопущению несчастных случаев на производстве.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для организации «Недели нулевого травматизма» назначить
комиссию в составе:
Лобановский Д.А.
Члены комиссии:
Шагаев О.Т.
Таранов Н.Ф.

Проректор, председатель комиссии.

Главный инженер
Ведущий инженер-энергетик службы
главного инженера.
Инженер по охране труда бюро охраны
труда и пожарной безопасности.
Инженер по пожарной безопасности
бюро охраны труда и пожарной
безопасности.
Председатель профкома работников,

провести «Неделю нулевого травматизма»

Борисюк О.Г.

Карпук И.И.

Челышева Л.Б.
2. Организовать и

в период с 6 по 10 июня 2022 года.
3. Во время проведения «Недели нулевого травматизма» провести

проверки состояния условий и охраны труда в структурных
подразделениях с учетом основных мероприятий:

обеспечение соответствия оборудования и процессов производства
требованиям по охране труда;

обеспечение безопасности работников на рабочих местах;

2

обеспечение работников средствами индивидуальной защиты,
санитарно-бытовыми помещениями, смывающими и обезвреживающими
средствами;

обучение безопасным методам и приемам выполнения работ,
проведение инструктажа, стажировки и проверки знаний по вопросам
охраны труда;

организация контроля за состоянием условий труда на рабочих
местах, а также за правильностью применения средств индивидуальной
защиты.

4. По итогам «Недели нулевого травматизма» провести совещание с
участием руководителей, специалистов, работников бюро охраны труда и
пожарной безопасности, представителя профсоюзов с составлением
протокола.

5. Комиссии обеспечить разработку и реализацию мероприятий г
устранению замечаний и нарушений, выявленных при проведении
«Недели нулевого травматизма»; осуществлять постоянный контроль за
соблюдением работниками требований по охране труда.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора
Д.А.Лобановского.

Ректор

Проректор
ДА.

А.Н.Сендер

Специалист отдела
документационного обеспечения

О.И.Карпенко

Юрисконсульт
А.Д.Винник

СОГЛАСОВАНО
Председатель профкома
работников

Л.Б.Челышева

22 Борисюк 20 93 40